РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2023 г. № 72
пгт. Белая Березка

Об определении должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях
в новой редакции

        В соответствии с Законом Брянской области от 01.08.2014г. №53-З внесены изменения в Закон Брянской области от 15 июня 2007г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области», от 04.05.2016г. № 31-З «О внесении изменений в главу V-1 Закона Брянской области «Об административных правонарушениях на территории Брянской области», в части определения должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с кадровыми изменениями в аппарате Белоберезковской поселковой администрации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Определить должностных лиц Белоберезковской поселковой администрации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:
  1.1.  По статье 6.  «Неисполнение муниципальных правовых актов» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области» в отношении правовых актов Белоберезковской поселковой администрации:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации;
1.2. По статье 11.1. «Нарушение установленных мер пожарной безопасности в период высокой пожарной опасности на территории Брянской области» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области» за исключением правонарушений, совершенных на территории особо охраняемых природных территорий регионального значения:
- Бриль С.В. – инспектор администрации.
 1.3.   По статье 14. «Торговля в неустановленных местах» Закона Брянской          области от 15.06.2007 г. № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
              - Горбань Е.И. – инспектор администрации.
 1.4. По статье 15. «Нарушение правил благоустройства городов и населенных    пунктов» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Горбань Е.И. - инспектор администрации;
- Устинова В. В. – инспектор администрации.
 1.5.    По статье 20. «Загрязнение территорий городов и населенных пунктов бытовыми и промышленными отходами» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации;
1.6. По статье 16. «Несанкционированное нанесение надписей, рисунков в общественных местах» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Горбань Е.И.  - инспектор администрации.
 1.7. По статье 18. «Нарушение правил содержания домашних животных в городах и иных населенных пунктах и непринятие мер к отлову бродячих собак и кошек» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Бриль С.В. – инспектор администрации.
 1.8. По статье 19.4. «Неповиновение законному распоряжению должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации.
1.9. По статье 19.4.1. «Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации.
 2.0. По статье 19.5. «Невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации.
2.1. По статье 19.7. «Непредставление сведений (информации)» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации.
2.2. По статье 7.21. «Нарушение правил пользования жилыми помещениями» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации;
- Бриль С.В. – инспектор администрации;
- Горбань Е.И. – инспектор администрации.
2.3. По статье 7.22. «Нарушение правил содержания и ремонта жилых домов и (или) жилых помещений» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Горбань Е.И. – инспектор администрации;
- Бриль С.В. – инспектор администрации.
2.4. По статье 7.23. «Нарушение нормативов обеспечения населения коммунальными услугами» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации;
- Горбань Е.И. – инспектор администрации;
- Устинова В.В. – инспектор администрации;
- Бриль С.В. – инспектор администрации.
2.5. По статье 9.16. «Нарушение законодательства об энергосбережении» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации;
- Горбань Е.И. – инспектор администрации;
- Устинова В.В. – инспектор администрации;
- Бриль С.В. – инспектор администрации.
2.6. По статье 31.1.1. Должностные лица органов местного самоуправления, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля:
- Кошель И.В. – ведущий специалист администрации.
2.7. По статье 15.1. «Нарушение тишины и покоя граждан» Закона Брянской области от 15.06.2007 г. №88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»:
- Горбань Е.И. –  инспектор администрации;
- Бриль С.В. – инспектор администрации.
2. Ответственным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях два раза в месяц, 15 и 30 числа, предоставлять сведения о проделанной работе.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
[bookmark: _GoBack]поселковой администрации                                                  И.Ф. Садовская